
 

        Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
Ufficio III 

Tel. 070/65004291 – Fax 070/664357 
E-mail: stefano.meloni@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio III 

 

 

 

Prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 4226      Cagliari, 17/03/2014 

 

 

 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Vista 

 

la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, Dipartimento per 

l’Istruzione, Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e per l’Autonomia 

Scolastica prot. n. 3384 del 18 giugno 2013, recante per oggetto “Misure di 

accompagnamento per l’attuazione delle Indicazioni Nazionali per la scuola 

dell’infanzia e del primo ciclo. Costituzione staff regionali”; 

Visto il D.M. n. 821 dell’ 11/10/2013 – Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle 

istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative la 

missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto il decreto direttoriale  n. 91 del 20 novembre 2013, con il quale il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha ripartito, tra gli Uffici scolastici 

regionali, le risorse finanziarie per la realizzazione delle iniziative di formazione in 

attuazione delle Indicazioni nazionali di cui al decreto ministeriale n. 254 del 16 

novembre 2012; 

Considerato che il finanziamento assegnato a questa regione con la circolare ministeriale n. 

22/2013 è pari a € 46.935,00, e che la quota parte di finanziamento alle scuole è pari a € 

39.895,00; 

Tenuto 

conto 

che la commissione, nominata con proprio decreto prot. n. 10190 del 26/6/2013, ha 

espresso parere favorevole a finanziare tutte le quindici candidature di reti di scuole 

e ai relativi progetti formativi, e che, pertanto, il fabbisogno complessivo necessario 

per l’accoglimento delle quindici candidature è pari a € 60.000,00 (con 

un’assegnazione di 4.000,00 ad ogni progetto di rete), di cui la quota del 

finanziamento alle scuole, con la circolare ministeriale n. 22/2013, è pari a € 39.895; 



 

        Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
Ufficio III 

Tel. 070/65004291 – Fax 070/664357 
E-mail: stefano.meloni@istruzione.it 

Visto  Il proprio decreto prot. n. 17962 del 05/12/2013, con il quale questo ufficio ha definito 

la quota di finanziamento a copertura del fabbisogno di cui sopra con la restante 

quota pari a € 20.105 a valere sui fondi di questo Ufficio Scolastico Regionale sul 

capitolo di spesa “Indicazioni per il curricolo” e ha individuato l’Istituto 

Comprensivo “Mons. Saba” di Elmas (CA) come scuola di riferimento per la gestione 

dei fondi assegnati dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per le  

Misure di accompagnamento alle Indicazioni Nazionali, scuola che provvederà 

all’erogazione del finanziamento alle Istituzioni  scolastiche destinatarie, come da 

nota AOODRSA.REG.UFF  prot. n. 14342 del 11/09/2013; 

Considerata  l’esistenza, presso l’Istituto Comprensivo di Riola Sardo della somma di euro 

50.433,84  relativa al capitolo di spesa “Indicazioni per il curricolo”; 

Ritenuto di dover procedere all’assegnazione delle risorse di propria competenza alle quindici 

reti di cui sopra; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi in premessa l’Istituto Comprensivo di Riola Sardo trasferirà dai fondi del capitolo di 

spesa “Indicazioni per il curricolo”, consistenti nel totale di 50.433,84 euro, la somma di 20.105,00 

euro all’Istituto Comprensivo “Mons. Saba” di Elmas (CA). 

 

A sua volta, l’Istituto Comprensivo “Mons. Saba” di Elmas, provvederà all’assegnazione della 

somma di competenza dell’USR Sardegna ripartendola tra le reti di scuola assegnatarie, come 

precisato nel piano di ripartizione allegato al decreto dell’USR Sardegna prot. n. 17962  del 

05/12/2013 e di seguito riportato. 

 

 

  
 

 

Il Vice Direttore Generale 

      Francesco Feliziani 

 

 



 

        Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
Ufficio III 

Tel. 070/65004291 – Fax 070/664357 
E-mail: stefano.meloni@istruzione.it 

USR SARDEGNA 

INDICAZIONI NAZIONALI 2012 

 

PIANO DI RIPARTIZIONE DEI FONDI ATTRIBUITI ALLE RETI DI SCUOLE 

(allegato al decreto USR prot. n. 17962 del 05/12/2013) 
 
 
 
 PIANO DI RIPARTIZIONE - FINANZIAMENTO 

fondi 

rete scuola capofila  dd91 altri fondi MIUR USR cofinanziamento 

R1 IC M.Rosello alto SS 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33 2179,86 

R2 IC Stoccolma CA 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R3  DD1 SS 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R4  IC Riola Sardo 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33 13125,00 

R5  IC Elmas 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R6 IC Nivola Iglesias 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33 1000,00 

R7 IC Monastir 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R8  DD1 Capoterra 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R9  IC Ittiri 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R10  DD2 Quartu 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33 5000,00 

R11  IC Olbia 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R12  IC Badesi 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33 2040,00 

R13  IC 2 Arzachena 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R14  IC Ozieri 2 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33   

R15  Media Foscolo CA 4000,00 1173,37 1486,30 1340,33 3000,00 

  60000,00 17600,50 22294,50 20105,00  

   
 
 


